Gesetzlich anerkannte Kirchen und Religionsgesellschaften

Stand: 31.08.2017

Name und Adresse Telefonnummer | Faxnummer Reprasentant/in Beauftragte/r fir den E-Mail
Religionsunterricht
Alevitische Glaubens-~ 0699 10363574 9233280 Schulamtsleiter Fr. Dipl.Pad. Dilek BOZKAYA | schulamt@aleviten.at
gemeinschaft in Osterreich Dipl.Pad. Erturk Maral 0699 10363574 dilek.bozkaya@aleviten.at
1210, Schererstralle 4 Hr. Dipl.P&ad. Erttirk Maral
0699 19668916 erturk.maral@aleviten.at
Altkatholische Kirche Osterreich | 3178394 3178394-9 Mag. DI Michael Leitner Bischof Dr. Heinz kirchenleitung@altkatholiken.at
1010, Schottenring 17 Lederleitner bischof @altkatholiken.at
0660 7605939
Armenisch-apostolische Kirche 7180965 8906886 Pater Andreas Iskahanyan Fr. Fin Soliman Ebtissam office@aakq.at
in Osterreich 0650 4701318 ebtesamsoli@live.de
1030, Kolonitzgasse 11 terandreas@yahoo.com
Evangelische Kirche A.u.H.B 5873143 5873143 — 33 | Bischof Dr. Michael Biinker FI Dr. Lars Amann Schulamt.aps.wien@evang.at
in Osterreich / Evang. Schulamt 0699 18877875 Lars.amann@evang.at
1050, Hamburgerstral3e 3
Schulamt der Freikirchen 0699 81702198 7136828 - 11 | Pastor Edwin Jung Pastor Dietrich Dorl, MSc schulamt@freikirchen.at
1100, Karl-Popper-Stral3e 16 dietrich.doerl@freikirchen.at
Griechisch-orientalische Kirche 5122167 5122167 S.Em. Metropolit Dr. Arsenios | FI Mag. Branislav Djukaric schulamt@orthodoxekirche.at
in Osterreich / Orth. Schulamt Kardamakis 0664 5238866 branislav.djukaric@kphvie.ac.at
1010, Singerstraf3e 7/1V/20a
Islamische Glaubens- 5233645 - 21 5233645 — 26 | Prés. Ibrahim Olgun, Bed FI Mag. Kenan Ergin
gemeinschaft in Osterreich 5233645 — 25 0680 5021047 (1.2.,3.4.5.6.7,8.9.,18,, schule @derislam.at

1070, Neustiftgasse 117

19.,20.,21.,22. Bezirk Priv.Schulen)
0699 15960173

FI Mag. Mohamed Samir
Safour

(10.,11.,12.,13.,23. Bezirk)
0676 6286060

FI Ibrahim Olgun
(14.,15.,16.,17.,Bezirk)

schule-bgl@derislam.at

ibrahim.olgun@derislam.at
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Israelitische
Religionsgemeinschaft
1010, Seitenstettengasse 4

53101 -111

53104 - 155

Gemeinderabbiner Schlomo
Hofmeister
s.hofmeister@ikg-wien.at

Rabbiner Eduard Gross
0676 843202200
2140607

rabbinat@ikg-wien.at

reli@ikg-wien.at

Kirche Jesu Christi der Heiligen
der Letzten Tage in Osterreich
1020, Bocklinstral3e 55

0676 9583106

0732 341059

Helmut Wondra
Kirchenvorstand@hlt.at

Achim Erlacher, MEd
Dipl.Pad.
0676 9583106

erlacherac@Idschurch.org

ru@hlt.at

Koptisch-orthodoxe Kirche in 0650 4701318 S.E. Bischof Anba GABRIEL | Fr. Fin Soliman Ebtissam ebtesamsoli@live.de
Osterreich 0650 4701318
1220, Quadenstral’e 4 — 6
Neuapostolische Kirche in 5860521 5860521 — 30 | Mag. Rudolf Kainz Dr. Waltraud Schaden Fachinspektor-religion.wien@nak.at
Osterreich 0664 7861294
1050, Mittersteig 10
Osterreichische Buddhistische 5123719 5123719 — 13 | Marina Jahn FIn MMag. Karin Anna Ertl fiost@buddhismus-austria.at
Religionsgemeinschaft 0650 8107626 0664 1237618 ertl.karin@aon.at
1010, Fleischmarkt 16
FIn Elisabeth Maurer
Erzbischofliches Amt fur Schule | 51552 — 3501 51552 — 3763 | HRn Mag. Andrea Pinz 0664 8366712 e.maurer@edw.or.at
und Bildung
1010, Stephansplatz 3/IV
Syrisch-orthodoxe Kirche in 4847532 4847532 Mor Dionysios Isa GURBUZ Pfarrer Mag. Sami UCEL p.sami@st-petrusundpaulus.at

Osterreich
1220, Kaschauerplatz 6

0676 7484264
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